证券代码: 834118 证券简称: 爱尔发

主办券商: 东北证券

云南爱尔发生物技术股份有限公司 2019 年年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、会议召开和出席情况

- (一)会议召开情况
- 1.会议召开时间: 2020年5月22日
- 2.会议召开地点:云南爱尔发生物技术股份有限公司会议室
- 3.会议召开方式:现场和通讯方式
- 4.会议召集人: 董事会
- 5.会议主持人:董事长张勇
- 6.召开情况合法、合规、合章程性说明:

公司本次股东大会的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》等有关规定。

(二) 会议出席情况

出席和授权出席本次股东大会的股东共 13 人,持有表决权的股份总数 52,083,300 股, 占公司有表决权股份总数的 100%。

- (三)公司董事、监事、高级管理人员出席或列席股东大会情况
- 1.公司在任董事 5 人, 出席 4 人, 董事文彬因公务原因缺席;
- 2.公司在任监事 3 人, 出席 3 人, 监事吴秋瑾因公务原因缺席;
- 3.公司董事会秘书出席会议:
- 4、公司总经理张勇、副总经理王兴勇、财务负责人兼董事会秘书廖立昌出席会 议。

二、议案审议情况

(一) 审议通过《2019年度董事会工作报告的议案》

1.议案内容:

公司董事会对公司 2019 年度的主要工作及公司经营情况作具体报告,并对 2020 年度公司发展方向及工作进行规划。

2.议案表决结果:

同意股数 50,520,800 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 97.00%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,562,500 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.00%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(二) 审议通过《2019年度监事会工作报告的议案》

1.议案内容:

根据全国中小企业股份转让系统相关业务规则和《公司章程》的规定,公司 监事会对 2019 年度工作以及 2020 年工作规划进行汇报。

2.议案表决结果:

同意股数 50,520,800 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 97.00%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,562,500 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.00%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

(三) 审议通过《关于公司 2019 年度财务决算报告的议案》

1.议案内容:

根据法律、法规和公司章程的规定,对公司2019年财务进行决算。

2.议案表决结果:

同意股数 50,520,800 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 97.00%;反

对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%,弃权股数 1,562,500 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.00%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(四)审议通过《关于公司 2020 年度财务预算报告的议案》

1.议案内容:

根据法律、法规和公司章程的规定,对公司2020年度财务进行预算。

2.议案表决结果:

同意股数 50,306,400 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 96.59%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.41%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(五) 审议通过《关于预计公司 2020 年度日常关联交易的议案》

1.议案内容:

根据公司业务及经营需要,公司 2020 年度预计发生如下日常性关联交易:

- (1)公司预计 2020 年度销售给参股公司上海凡歌生物科技有限公司产品人民币 300 万元,交易价格按市场价格计算,由双方签订购销合同;
- (2)公司预计 2020 年度销售给参股公司景宁滇宇虾青素生物科技有限公司产品人民币 500 万元,交易价格按市场价格计算,由双方签订购销合同;
- (3)公司预计 2020 年度销售给参股公司楚雄正源和生物技术有限公司产品 人民币 500 万元,交易价格按市场价格计算,由双方签订购销合同。

2.议案表决结果:

同意股数 20,475,600 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 92.01%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 7.99%。

3.回避表决情况

上述议案涉及关联交易,公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理张勇在上海凡歌生物科技有限公司和景宁滇宇虾青素生物科技有限公司均担任监事职务,关联股东张勇(持股数量为29,830,800股)回避表决。

(六) 审议通过《关于公司 2019 年年度报告及年报摘要的议案》

1.议案内容:

具体内容详见公司在全国中小企业股份转让系统信息披露平台的《2019 年 年度报告》及《2019 年年度报告摘要》。

2.议案表决结果:

同意股数 50,520,800 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 97.00%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,562,500 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.00%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(七) 审议通过《关于公司 2019 年度利润分配方案的议案》

1.议案内容:

根据公司战略发展及经营需要,2019年度不进行股利分配。

2.议案表决结果:

同意股数 50,520,800 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 97.00%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,562,500 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.00%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

(八) 审议通过《关于提名黄文高先生担任公司董事的议案》

1.议案内容:

原董事文彬先生因个人原因辞去公司董事职务, 现提名黄文高先生担任公司

董事,黄文高先生符合《中华人民共和国公司法》规定的任职资质和任职条件,任期自股东大会审议通过之日起至第二届董事会任期届满之日止。

黄文高先生简历如下:

黄文高,男,汉族,1968年4月3日出生,中国国籍,无永久境外居留权,大专学历,1987年10月至1998年9月上海武警总队任职,1998年10月至2011年3月任温州市重点指挥部办公室主任;2011年5月至今任淮南华峰汽车城投资有限公司副董事长。

2.议案表决结果:

同意股数 50,520,800 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 97.00%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,562,500 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.00%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

(九)审议通过《关于续聘任中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)为 2020 年度审计机构的议案》

1.议案内容:

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2019年度的审计机构,提议继续聘任为2020年度的审计机构。

2.议案表决结果:

同意股数 50,520,800 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 97.00%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,562,500 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.00%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

(十) 审议通过《关于公司申请金融机构抵押贷款的议案》

1.议案内容:

为满足公司生产经营和业务发展的需要,公司2020年拟向金融机构申请贷

款,申请贷款额度为人民币2500万元,具体贷款的金额以金融机构实际批复为准。 2.议案表决结果:

同意股数 50,520,800 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 97%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,562,500 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.00%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(十一) 审议通过《关于变更公司经营范围的议案》

1.议案内容:

因生产经营需要,拟变更公司经营范围,公司原经营范围为"生物技术研究、 开发及转让;水生生物养殖及产品的生产和销售;微藻养殖及销售;货物进出口、 技术进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)"。

变更后的经营范围为"生物技术研究、开发及转让;水生生物养殖及产品的生产和销售;微藻养殖及销售;货物进出口、技术进出口;食品、保健食品、化妆品生产及销售;农产品、洗涤用品、日用品批发、零售、健康咨询(不得从事诊疗活动、心理咨询);健康管理咨询(不得从事诊疗活动、心理咨询)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)"。最终经营范围以楚雄州市场监管局登记为准。

2.议案表决结果:

同意股数 50,306,400 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 96.59%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.41%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易, 无需回避表决。

(十二) 审议通过《关于修订〈公司章程〉的议案》

1.议案内容:

为提高公司治理水平,公司根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理

规则》等相关规定,对《公司章程》进行了相应修订。

2.议案表决结果:

同意股数 50,306,400 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 96.59%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.41%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(十三) 审议通过《关于修订〈股东大会议事规则〉的议案》

1.议案内容:

为提高公司治理水平,公司根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理 规则》等相关规定,对《股东大会议事规则》进行了相应修订。

2.议案表决结果:

同意股数 50,306,400 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 96.59%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.41%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(十四) 审议通过《关于修订〈董事会议事规则〉的议案》

1.议案内容:

为提高公司治理水平,公司根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理 规则》等相关规定,对《董事会议事规则》进行了相应修订。

2.议案表决结果:

同意股数 50,306,400 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 96.59%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.41%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(十五) 审议通过《关于修订〈对外担保管理办法〉的议案》

1.议案内容:

为提高公司治理水平,公司根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理 规则》等相关规定,对《对外担保管理办法》进行了相应修订。

2.议案表决结果:

同意股数 50,306,400 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 96.59%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%; 弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.41%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(十六) 审议通过《关于修订〈关联交易管理办法〉的议案》

1.议案内容:

为提高公司治理水平,公司根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理 规则》等相关规定,对《关联交易管理办法》进行了相应修订。

2.议案表决结果:

同意股数 50,306,400 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 96.59%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.41%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(十七) 审议通过《关于修订〈对外投资管理办法〉的议案》

1.议案内容:

为提高公司治理水平,公司根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理 规则》等相关规定,对《对外投资管理办法》进行了相应修订。

2.议案表决结果:

同意股数 50,306,400 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 96.59%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%; 弃权股数 1,776,900

股,占出席本次会议有表决权股份总数的3.41%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(十八) 审议通过《关于追认偶发性关联交易的议案》

1.议案内容:

公司2019年向参股公司景宁滇宇虾青素生物科技有限公司销售虾青素固体 饮料 56,532.74元,交易价格按市场价格计算,现予以补充追认。

2.议案表决结果:

同意股数 20,475,600 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 92.01%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 7.99%。

3.回避表决情况

上述议案涉及关联交易,公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理张勇在景宁滇宇虾青素生物科技有限公司担任监事职务,关联股东张勇(持股数量为29,830,800股)回避表决。

(十九) 审议通过《关于追认股东向公司提供财务资助的议案》

1.议案内容:

公司股东寻山集团有限公司向公司提供财务资助340万元,利息按楚雄市农村商业银行同期贷款利率确定,现予以补充追认。

2.议案表决结果:

同意股数 41,355,650 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 95.88%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%;弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 4.12%。

3.回避表决情况

上述议案涉及关联交易,公司股东寻山集团有限公司持有公司4,979,000.00股,同时公司股东李长青为寻山集团有限公司的法人,李长青直接持有公司3,971,750.00股,关联股东李长青、寻山集团有限公司回避表决。

(二十) 审议通过《关于修订〈监事会议事规则〉的议案》

1.议案内容:

为提高公司治理水平,公司根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理 规则》等相关规定,对《监事会议事规则》进行了相应修订。

2.议案表决结果:

同意股数 50,306,400 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 96.59%;反对股数 0 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 0.00%; 弃权股数 1,776,900 股,占出席本次会议有表决权股份总数的 3.41%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易,无需回避表决。

三、律师见证情况

- (一) 律师事务所名称: 北京德恒(昆明)律师事务所
- (二)律师姓名:王琳、周萍

(三)结论性意见

根据以上事实和文件资料,本所律师认为:公司本次股东大会的召集、召开、 出席会议的人员资格、表决程序和表决结果均符合法律、法规及贵公司《章程》 的规定,所通过的各项决议合法有效。

四、经本次股东大会审议的董事、监事、高级管理人员变动议案生效情况

姓名	职位	职位变动	生效日期	会议名称	生效情况
文彬	董事	离职	2020年5月	2019 年年度股东	审议通过
			22 日	大会	
黄文	董事	任职	2020年5月	2019 年年度股东	审议通过
高			22 日	大会	

五、备查文件目录

(一)《云南爱尔发生物技术股份有限公司2019年年度股东大会决议》:

(二)《北京德恒(昆明)律师事务所关于云南爱尔发生物技术股份有限公司 2019年年度股东大会的法律意见》。

> 云南爱尔发生物技术股份有限公司 董事会 2020年5月25日